to-keel/4

-,

COMISSAO DE LICITAÇAO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N°
2019.11.01.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PLANEJAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DIVERSOS CARGOS
DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
PALMÁCIA, DESTINADO ik CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES, BEM
COMO PARA A FORMAÇÃO DE UM BANCO DE RECURSOS HUMANOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO E EDITAL, aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro de
2019, na sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro,
Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, em sessão
pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados
pela Portaria 025/2019 de 17 de setembro de 2019, composta respectivamente pelos
servidores L6o Queiroz de Lima — Presidente e Deidison Ferreira da Silva - Membro,
em virtude da ausência da Sra. Francisca Flaviana dos Santos Marques, Membro desta
Comissão, devido falecimento de seu familiar, reuniu-se a esta Comissão o Sr. Raul
Saymon Calixto do Nascimento — Membro Suplente nomeado pela portaria 031/2019 de
05 de novembro de 2019, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n°
2019.11.01.01-TP, a fim de receber e abrir os envelopes, concernentes aos "Documentos
de Habilitação — 01" e as "Propostas de Pregos - 02" relativas ao certame, como previsto
no Edital correspondente e tudo à luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações.
As 08:10h (oito horas e dez minutos) do dia supra o Sr. Presidente declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das
empresas interessadas, verificou-se ainda que apenas uma empresa estava presente e
que nenhuma empresa havia protocolado os envelopes junto ao protocolo da comissão e
da Prefeitura, sendo assim prosseguiu-se com os ditames, comunicado ao representante
da empresa presente e participante do presente certame, que entregasse os envelopes de
Documentos de Habilitação e Proposta de Pregos, sendo composta a presente lista pelo
proponente RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA S/S LTDA,
CNPJ 08.655.731/0001-87, representada por Gabriela Parente dos Santos, inscrito no CPF
sob n° 030.645.953-18. Prosseguindo, passou-se para a abertura e análise dos
documentos de habilitação peia Comissão. Após a análise realizada pela Comissão dos
documentos de habilitação foi solicitado ao licitante presente que rubricasse os referidos
documentos. Ato continuo, o Sr. Presidente proferiu em viva voz o resultado da
habilitação, onde declarou que a licitante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA S/S LTDA, CNPJ 08.655.731/0001-87 está HABILITADA. Perguntado
sobre o prazo recursal referente ao julgamento dos documentos de Habilitação, o mesmo
renunciou ao respectivo prazo recursal, assinando o Termo de Renúncia. Em seguida
passou para abertura do envelope "02" Propostas de Preços, após analise, sendo a
empresa RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA S/S LTDA, CNPJ
08.655.731/0001-87, declarada CLASSIFICADA, ato continuo declarada VENCEDORA do
Certame com o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Indagada sobre se

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ 	07,711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

COMISSAO DE LICITAÇA0
havia algo a acrescentar, o participante respondeu negativamente, renunciando aos prazos
recursais. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão às 09:35h (nove
horas e trinta e cinco minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos
membros desta Comissão e pela licitante presente.

ff.,...4.49
Léo Queira de Lima

Presidente

Raul SayMon Calixto do Nascimento
Membro Suplente

S ‘' &,--,V- a,---
ison erreira da Silva

Membro

Proponente CNPJ

Representante CPF

Assinatura
RH 	MAIS 	INFORMATICA 	&
ASSESSORIA 	ADMINISTRATIVA GABRIELA PARENTE DOS SANTOS ,-
S /S LTDA CPF N° 030.645.953-18 1uwtiCt% 	tl ,4Cvc.
CNPJ N° 08.655.731/0001-87 ti

RAW  MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

	Page 1
	Page 2